
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

 ПРИКАЗ 
 

06 сентября 2023 г.                                                               № 200-О 

 
Об утверждении состава  предметных жюри  

Всероссийской олимпиады школьников 

(школьный этап) 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(далее-Минобрнауки России) от 27.11.2020 г. № 678  (далее - Порядок), письмом 

министерства образования Красноярского края от 27.08.2021 г. № 75-12090 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методических 

рекомендациях для школьного и муниципального этапов», приказом Управления 

образования администрации города Канска от 21.08.2023 г. № 49-о «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            Утвердить следующий состав предметных жюри Всероссийской олимпиады 

школьников (школьный этап) в МАОУ гимназии №4:  

 

География: 

Председатель: Наталья Геннадьевна Иванкевич, учитель географии 

Члены жюри: 

Виктория Валерьевна Кондрова, учитель химии 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Английский язык: 

Председатель: Галина Ивановна Павловец, учитель иностранного языка 

Члены жюри:  

Маина Викторовна Бугакова, учитель иностранного языка 

Александр Васильевич Карапчук, учитель иностранного языка 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Немецкий язык: 

Председатель: Людмила Витальевна Ольхова, учитель иностранного языка 

Члены жюри:  

Галина Ивановна Павловец, учитель иностранного языка 

Александр Васильевич Карапчук, учитель иностранного языка 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Математика: 

Председатель: Нина Васильевна Иве, учитель математики 

Члены жюри:  

Татьяна Михайловна Шкаруба, учитель математики 

Людмила Васильевна Ядыкина, учитель математики 

Трайковская Наталья Анатольевна, учитель математики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

  



Математика 4 класс: 

Председатель: Татьяна Яковлевна Круглянина, руководитель кафедры начального 

обучения 

Члены жюри:  

Надежда Ивановна Ярыгина, учитель начальных классов 

Лариса Анатольевна Синофеева, учитель начальных классов 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

История: 

Председатель: Елена Сергеевна Суханова, учитель истории 

Члены жюри:  

Оксана Валерьевна Войтова, учитель обществознания 

Максим Сергеевич Солодухин, учитель истории 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Биология:  
Председатель: Виктория Валерьевна Кондрова, учитель химии, биологии 

Члены жюри:  

Наталья Геннадьевна Иванкевич, учитель географии 

Василина Викторовна Чукавина, учитель биологии 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Русский язык: 

Председатель: Татьяна Александровна Менщикова, учитель русского языка и литературы 

Члены жюри:  

Виктория Владимировна Бирюкова, учитель русского языка и литературы 

Ольга Валентиновна Юрова, учитель русского языка и литературы 

Светлана Салимовна Шевелева, учитель русского языка и литературы 

Татьяна Викторовна Жежель, учитель русского языка и литературы 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Русский язык 4 класс: 

Председатель: Татьяна Яковлевна Круглянина, руководитель кафедры начального 

обучения 

Члены жюри:  

Надежда Ивановна Ярыгина, учитель начальных классов 

Лариса Анатольевна Синофеева, учитель начальных классов 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Литература:  
Председатель: Татьяна Александровна Менщикова, учитель русского языка и литературы  

Члены жюри:  

Ольга Валентиновна Юрова, учитель русского языка и литературы 

Татьяна Викторовна Жежель, учитель русского языка и литературы 

Виктория Владимировна Бирюкова, учитель русского языка и литературы 

Светлана Салимовна Шевелева, учитель русского языка и литературы 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Физическая культура: 

Председатель: Марина Юрьевна Дуюн, руководитель кафедры учителей дополнительного 

образования, технологии, физической культуры 

Члены жюри:  

Владимир Владимирович Матвеев, учитель физической культуры 

Лариса Викторовна Маслюкова, учитель физической культуры 



Владимир Сергеевич Анципирович, учитель физической культуры 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Физика: 

Председатель: Светлана Викторовна Велигжанина, учитель физики 

Члены жюри: 

Марина Викторовна Каратаева, учитель физики 

Светлана Викторовна Велигжанина, учитель физики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Астрономия: 

Председатель: Виктор Павлович Рулькевич, учитель химии  

Члены жюри: 

Марина Викторовна Каратаева, учитель физики 

Светлана Викторовна Велигжанина, учитель физики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

МХК: 

Председатель: Марина Юрьевна Дуюн, руководитель кафедры учителей дополнительного 

образования, технологии, физической культуры 

Члены жюри: 

Лариса Николаевна Никитина, учитель музыки 

Елена Александровна Перминова, учитель технологии 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Экология: 

Председатель: Василина Викторовна Чукавина,  учитель биологии 

Члены жюри:  

Наталья Геннадьевна Иванкевич, учитель географии 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Экономика: 

Председатель: Татьяна Александровна Толоконникова, руководитель кафедры социально- 

гуманитарного цикла; 

Члены жюри: 

Татьяна Михайловна Шкаруба, учитель математики 

Ольга Викторовна Казакевич, учитель информатики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Обществознание: 

Председатель: Оксана Валерьевна Войтова, учитель обществознания 

Члены жюри: 

Елена Сергеевна Суханова, учитель истории 

Максим Сергеевич Солодухин, учитель истории 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Право: 

Председатель: Оксана Валерьевна Войтова, учитель обществознания 

Члены жюри: 

Елена Сергеевна Суханова, учитель истории 

Максим Сергеевич Солодухин, учитель истории 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

 



Технология: 

Председатель: Марина Юрьевна Дуюн, руководитель кафедры учителей дополнительного 

образования, технологии, физической культуры  

Члены жюри: 

Елена Александровна Перминова, учитель технологии 

Сергей Николаевич Маскалюк, учитель технологии 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

ОБЖ: 

Председатель: Марина Юрьевна Дуюн, руководитель кафедры учителей дополнительного 

образования, технологии, физической культуры  

Члены жюри: 

Глеб Андреевич Кондров, учитель ОБЖ 

Виктор Павлович Рулькевич, учитель химии  

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Химия: 

Председатель: Виктор Павлович Рулькевич, учитель химии  

Члены жюри: 

Виктория Валерьевна Кондрова, учитель химии 

Светлана Викторовна Велигжанина, учитель физики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

Информатика: 

Председатель: Казакевич Ольга Викторовна, учитель информатики  

Члены жюри: 

Левченкова Марина Александровна, учитель информатики 

Александр Александрович Береснев, зам.директора МАОУ гимназии №4, учитель 

информатики 

Наталья Владимировна Гуркова, руководитель НОУ 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии №4                                                                     О.А. Шумачкова 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 


		2023-09-12T14:51:09+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




